МУНИЦИIIАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(цЕнтр рАзвития рЕБЕнкА _ дЕтскиЙ сАд J\} 105 (умкА>
ГОРОДСКОГО ОКРУГА <ГОРОД ЯКУТСК>

Российская Фелерация, Ресгryблика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Окгябрьская, 20/2, тел.: 42-98-82

ПРИКАЗ Хч!!,i liy' / от u/|, / 9 20'6.

<О недопущении незаконньIх сборов

денежньгх средств с родителей ( законньп<

представителей) воспитанников в МДОБУ
ЩРР Щ/с Ns 105 кУмка>

В целях недопущения незаконньIх сборов денежных средств с родителей (законньгх

представителей) обl^rающихся в м}.ниципальньD( образовательньIх )пrреждеЕиях
городского округа (город Якутск>, на основании статьи 5 Федерального закона от 29

декабря 2012 года Jф 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, письма

Минобрнауки России от 09 сентября 2015 года JЮ BK-2227l08 (О недопущении

незаконных сборов денежньIх средств), во исполнение Приказа Управления образования

Окружной администрации города Якутска Jtlb 01-1017114 от 0З сентября 2019 года кО

недопущении незаконIIьD( сборов денежньIх средств с родителей (законньгх

представителей) обучающихоя в муниципальньD( образовательньD( учреждениях
городского округа (город Якутск>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать нарушения части 3 статьи 5 Федера_пьного закона от 29 декабря 2012

года Jtlb 27З-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>

1.1. Не допускать принуждение родителей (законньur представителей)

воспитанников к внесению денежньD( средств со стороны работников МЩОБУ
I_{PP Рс Ns 105 <<Умка>>, неправомерных действий органов самоуправления

МДОБУ ЦРР Дlс Ns 105 <<YMKa>l, в том числе родительских советов,

Управляюпдего совета, и др. в части принудительного привлечения

родительских взносов и благотворительньD( средств.

1.2. Предупредить об ответственности за незакоЕные сборы денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в МДОБУ L{PP Щ/с Jф 105

<Умка>

ознакомить с н2.
]J.

4,

разместить н
Контроль за

м под росrrись работников учреждения.
ииина официальном сайте ДОУ.

его приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.И.Костив